
Aktualizacja Regionalnego Planu
Działań dla Klimatu i Energii dla
Województwa Małopolskiego

Zarząd Województwa Małopolskiego przyjął aktualizację Regionalnego Planu
Działań dla Klimatu i Energii (RPDdKiE) do roku 2030 z perspektywą do 2050.
Dokument, przygotowany w ramach projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA,
porządkuje i aktualizuje działania Województwa Małopolskiego w obszarze
klimatu i energii, uwzględniając kontynuację dotychczasowych inicjatyw , a
także wyniki analiz i konsultacji prowadzonych z udziałem ekspertów,
partnerów Projektu i departamentów Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego.



Założenia Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla Województwa
Małopolskiego (RPDdKiE) są realizowane od 2020 roku. Aktualizacja dokumentu
prowadzona jest w ramach projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA i koordynowanego przez
Departament Środowiska UMWM, a proces jej przygotowania rozpoczął się w połowie
2024 roku. Wówczas odbyło się pierwsze spotkanie grupy eksperckiej AGH dla
Klimatu i Środowiska, podczas którego omówiono dotychczasowe założenia
regionalnego dokumentu oraz przygotowywany przez Ministerstwo Krajowy Plan na
rzecz Energii i Klimatu, będący dokumentem nadrzędnym. W styczniu 2025 roku
przeprowadzono kolejne spotkania, m.in. z przedstawicielami Ministerstwa Klimatu i
Środowiska, podczas których omawiano działania planowane w krajowym dokumencie
oraz możliwości ich realizacji przez samorządy regionalne.

Na przełomie lutego i marca 2025 roku kontynuowano konsultacje założeń do RPDdKiE
podczas sześciu spotkań online z ekspertami w ramach Platformy „Urząd – Biznes –
Nauka – Społeczeństwo dla lepszego klimatu!”. W spotkaniach uczestniczyli
doradcy ds. klimatu i środowiska oraz Ekodoradcy ds. biznesu realizujący projekt LIFE
EKOMAŁOPOLSKA w powiatach, przedstawiciele samorządów, przedsiębiorcy,
nauczyciele akademiccy, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz
przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. W toku prac
wypracowano propozycje działań, które następnie – w formie raportu – zostały
skonsultowane z Akademią Górniczo-Hutniczą. Jako partner Projektu AGH zdefiniowała
główne kierunki działań oraz zaproponowała rozwiązania wspierające osiągnięcie celów
określonych w scenariuszach.

Finalna wersja aktualizacji Regionalnego Planu została skonsultowana z
departamentami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, w tym z
Departamentem Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, Departamentem Transportu,
Departamentem Rozwoju Regionu i Inwestycji Strategicznych oraz zespołami
Departamentu Środowiska. Zgłoszone uwagi i propozycje zmian zostały uwzględnione
w dokumencie.

Na potrzeby aktualizacji przygotowano dodatkowe opracowania, których wnioski
zostały zaimplementowane do Regionalnego Planu. Obejmują one Analizę Ryzyka
Klimatycznego, wskazującą obszary najbardziej narażone na skutki zmiany klimatu i
główne zagrożenia dla regionu, Scenariusze klimatyczne do 2030 i 2050 roku
oraz Ocenę potencjału odnawialnych źródeł energii w województwie
małopolskim, pokazującą zróżnicowanie potencjałów energetycznych w
poszczególnych powiatach.

Działania zaplanowane w aktualizacji Regionalnego Planu będą wdrażane na poziomie
regionalnym przez Województwo Małopolskie oraz lokalnie w powiatach i miastach na
prawach powiatu. Aktualizacja RPDdKiE stanowi wkład Małopolski w realizację celów
klimatycznych określonych w Krajowym Planie w dziedzinie Energii i Klimatu,



uwzględniając:

możliwości redukcji emisji gazów cieplarnianych,
zwiększenia udziału odnawialnych źródeł energii
poprawy efektywności energetycznej.

Z dokumentem można zapoznać się na BIP Małopolski.

Wdrażanie Regionalnego Plan Działań dla Klimatu i Energii dla województwa
małopolskiego (RPDKiE) to Działanie C1 projektu zintegrowanego LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA “Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla
Województwa małopolskiego”, finansowanego ze środków programu LIFE Unii
Europejskiej oraz z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.


